vel in ipso Constantinopolitano excidio, et quia duo fratres essent rex Hungarie/ et rex Polonie scire daret serenissimo Romanorum regi, quia se ipsis duobus fratribus waywoda nunquam amplius consideret,/ unde et rogaret idem waywoda Romanorum regem, ut dignaretur eum in tutelam suam unacum regno suo suscipere/ et in casu necessitatis non dereliquerentur. Ad hec statim rex Romanorum respondit presentibus ducibus prefatis,/ qualiter uterque dictorum regum stricta sanguinis affinitate sibi iunctus esset et ideo waywoda/ nil deberet curare, quoniam ipse vellet omnino materiam dissensionis componere inter ipsos reges et waywodam./ Ne dubitet, inquit, waywoda quicquam de nobis, <quod> nos illum nichilominus in omnem eventum non deseremus,/ sed cum his illustrissimis ducibus et cum aliis <serenissimis> principibus preparabimus nos contra Turcos; adhortabimur,/ autem ad hoc idem faciendum et regem Hu<ngarie;> missuri autem propediem sumus oratorem nostrum pro hac causa/ ad ambas regias maiestates. His d<ictis . . . audientia> est solute . . . Multitudo regnicolarum Hungarie nimis est perturbata et/ confusa, videns illam inordinationem et pessimam dispositionem regni, qua universum regnum Hungarie laborat temporibus moderni regis; aulici et militis, qui temporibus prioris regis/ erant optime provisi et tenebantur in honore, huius moderni regis temporibus omnes negliguntur/ et fame moriuntur. Neque habent servicium aliquod vel honorem, castraque finitima/ sunt penitus neglecta et pessime provissa, ita ut in omnibus illis homines ad custodiam deputati/ fame moriantur. Ego vero grandem dispositionem et maximum iuramentum habeo cum rege/ Hungarie et regnum Hungarie finaliter est meum; meam itaque compositionem cum ipso rege/ Hungarorum palam infringere non possumus, nec tam arctissimam fidem, salvo honore meo/ violare mihi licet sine notabili et rationabili causa, sed ex quo video tam notabile et/ evidens periculum regni Hungarie nec solum illius regni, sed et meum et totius Christianitatis/ periculum, necesse est mihi ac conservando regno Hungarie et evitando illius periculo providere (excerpts from the messages exchanged by Stephen III and Maximilian I, from the report on the Hungarian events of 1497, drafted by a trustee of Thomas (Tamás) Bakócz, archbishop of Esztergom, in early 1498; document in the Státny Ústredný Archív [The <Slovakian> State Archives], Bratislava (Pressburg, Pozsony) [Section] L, Rody i panstavá [Families and domains], I. Rody [Families], Erdődy Ústredný Archív/Erdődi család levéltára [Archive of the Erdődy family], Galgóci Hitbizományi Archív/ Galgóci Hitbizományi levéltár [Archive of the Galgóci–Hitbizomány family], Oklevelek [Documents and letters], no. 108).